

	Centralizator		
Nr.	Denumirea	Pret fara TVA	Preț cu TVA
1	Deviz Anexa nr1	612947,62	735537,14
2	Deviz Anexa nr2	30080,47	36096,56
3	Deviz Anexa nr3	22049,9	26459,88
4	Deviz Anexa nr4	13140,95	15769,14
TOTAL		678218,94	813862,72

Costrucția birourilor de servicii la arhiva raională

Edineț Anexa nr.1

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 735 537,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie.				
		1.1. 1.1. Lucrari terasament.				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,4290	787,46	337,82
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,3000	52,22	172,33
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	70,0000	26,50	1 855,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,4290	130,09	55,81
		Total 1.1. Lucrari terasament. Inclusiv salariu				2 420,96 176,24
		1.2. 1.2. Fondatie				
5	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,3300	1 586,97	523,70
6	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera	m3	3,3000	2 058,60	6 793,39

1	2	3	4	5	6	7
		pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100				
7	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2	18,0000	74,84	1 347,05
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (СеткиС3 С4)	kg	211,0000	19,64	4 143,98
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	5,9400	1 296,19	7 699,35
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и	m2	17,6000	81,04	1 426,34

1	2	3	4	5	6	7
		фундаменты под оборудование, включая крепления)				
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Сетки C1 C2)	kg	71,0000	23,98	1 702,77
12	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv - A 1	kg	53,2000	19,74	1 049,98
13	CC01B1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	150,0000	19,44	2 915,60
14	CA03D2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	4,2000	1 296,19	5 444,00
15	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înaltime pînă la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2	66,0000	74,84	4 939,18

1	2	3	4	5	6	7
16	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	13,0000	1 697,05	22 061,70
17	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	12,6400	76,88	971,70
18	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv - A 1	kg	58,0000	19,74	1 144,72
19	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	115,0000	19,44	2 235,30
20	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	3,0000	1 415,44	4 246,31
21	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	12,0000	79,48	953,81

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1.2. Fondatie Inclusiv salariu				69 598,88 8 367,59
		1.3. 1.3. Pereti				
22	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (Pereti exteriori)	m3	36,1800	944,60	34 175,70
23	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	36,4600	20,09	732,43
24	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)(Пм-1 - Пм-4)	m2	9,1200	88,08	803,28
25	CA04D1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	0,9400	2 342,38	2 201,84
26	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv - A 1	kg	23,0000	19,74	453,94
27	CC02A2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром до 8мм включительно, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке,	kg	92,0000	20,01	1 840,54

1	2	3	4	5	6	7
		исключая конструкции в скользящей опалубке,)				
		Total 1.3. Pereti Inclusiv salariu				40 207,73 5 168,01
		1.4. 1.4. Consolidarea peretilor				
28	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)(Rame Pm-1, Pm-2, Pm-3, Pm-4)	m2	90,8000	88,08	7 997,50
29	CA04D1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Rame Pm1, Pm-2, Pm-3, Pm-4), Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	12,0000	2 342,41	28 108,89
30	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv- A 1	kg	201,0000	19,74	3 967,05
31	CC02A2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром до 8мм включительно, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке,)	kg	723,1000	20,01	14 466,22
32	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la	m2	5,6300	87,99	495,37

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно) (Stilp St- 1),				
33	CA04D1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Stilp St-1) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	0,5000	2 342,50	1 171,25
34	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv - A 1	kg	11,5000	19,74	226,97
35	CC02C2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	24,0000	20,27	486,60
36	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно) (Consoli),	m2	3,2000	74,83	239,47
37	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu	kg	18,0000	19,74	355,26

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv - A 1				
38	CC02C2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	78,0000	20,28	1 581,46
39	CA04D1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Consoli), Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	0,6000	3 432,75	2 059,65
		Total 1.4. Consolidarea peretilor Inklusiv salariu				61 155,69 7 624,35
		1.5. 1.5. Planseu.				
40	CB09A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv (Опоры из трубчатых металлических лесов для опалубки перекрытий с общей нагрузкой более 1000 кг/м2, в зданиях высотой до 20 м включительно, для опалубки установленной на первом этаже высотой креплений до 3 м включительно)	m2	55,8400	193,45	10 802,18
41	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	63,0400	212,37	13 387,85
42	CA04G1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si	m3	6,7010	1 212,13	8 122,48

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea pe verticala la distante de max 15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150). Pentru inaltimei mai mari de 35 m la betoanele turnate cu mijloace clasice si mai mari de 15 m la betoanele pompate, (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка по вертикали на высоте до 15 м включительно и по горизонтали на расстоянии до 15 м включительно, железобетон класса... Для высот более 35 м при укладке типичными средствами и более 15 м при подаче насосом) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400				
43	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	807,8220	19,64	15 865,42
44	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	16,3200	88,08	1 437,44
45	CA04D1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	2,1760	1 532,52	3 334,76
46	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv - A 1	kg	45,0000	19,74	888,15
47	CC02C2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	290,0000	20,28	5 879,78

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
		Total 1.5. Planseu. Inclusiv salariu				59 718,06 7 033,87
		1.6. 1.6. Acoperis				
48	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	1,2200	8 033,02	9 800,29
49	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	1,2000	8 757,89	10 509,47
50	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли изчерепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2	91,3200	11,00	1 004,20
51	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	m3	0,8000	42,61	34,09
52	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.(Огнезащита деревянных конструкций: ферм,	m3	3,0200	245,97	742,82

1	2	3	4	5	6	7
		арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)				
53	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Material marunt=1,0300	m2	91,3200	31,43	2 869,89
54	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1,0500	m2	91,3200	160,66	14 671,81
55	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Свесы и фронтоны кровель из досок строганных обычно)	m2	8,7200	43,54	379,63
56	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м)	m2	12,0000	783,85	9 406,25
57	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0300	m	12,0000	211,18	2 534,13
58	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0200	m	7,5000	248,90	1 866,77
		Total 1.6. Acoperis Inclusiv salariu				53 819,35 7 899,85

1	2	3	4	5	6	7
		1.7. 1.7. Usi, ferestre				
59	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установкадвухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	8,5050	1 541,26	13 108,45
60	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установкаодностоворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,7800	1 533,25	5 795,68
61	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	7,5600	1 426,64	10 785,37
62	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из	m2	0,4800	1 459,19	700,41

1	2	3	4	5	6	7
		пластмасы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
63	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно)	m2	17,2800	1 048,12	18 111,44
64	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Установка наруж. алюм. отлива В=150)	m	6,0000	40,20	241,18
65	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Установка внутренних подоконников В=250) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	6,0000	120,61	723,63
66	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная штукатурка откосов)	m2	8,8600	93,87	831,67
		Total 1.7. Usi, ferestre Inclusiv salariu				50 297,83 1 367,68
		1.8. 1.8. Pardosele				
67	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,3400	1 587,00	539,58
68	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	3,8000	2 058,60	7 822,67
69	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34,0000	83,79	2 848,93

1	2	3	4	5	6	7
70	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	17,3200	267,06	4 625,45
71	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	19,4000	72,25	1 401,72
72	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	38,5000	251,35	9 677,06
		Total 1.8. Pardosele Inclusiv salariu				26 915,41 4 574,04
		1.9. 1.9 Finisare interioara				
73	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 50-T pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	125,9600	74,10	9 333,46
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	125,9600	8,14	1 024,74
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	125,9600	88,45	11 141,08
76	CN15A	Vopsitorii perclorvinilice aplicate pe suprafetele elementelor prefabricate din beton celular autoclavizat, executate manual cu un strat de amorsaj, din vopsea	m2	125,9600	37,97	4 782,69

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-perclorvinilic, un strat de grund perclorvinilic si doua straturi de vopsea ciment-perclorvinilic				
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	55,8200	97,81	5 459,88
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,8200	24,15	1 347,78
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan	m2	55,8200	8,14	454,12
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро - виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	55,8200	31,34	1 749,32
		Total 1.9 Finisare interioara Inclusiv salariu				35 293,07 15 158,19
		1.10. 1.10. Finisare exterioara				
81	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment -var M 50-Tpentru sprit si mortar de var-ciment M 25 -T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	58,0000	104,64	6 069,40
82	CI11C1	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete curbe la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si	m2	8,0000	474,39	3 795,11

1	2	3	4	5	6	7
		praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (Облицовка камнем, толщ. до 5 см включительно, на кривую поверхность стен и колонн, исключая устройство откосов, с креплением металлическими скобами и цементным раствором М 100 - Т, с добавлением извести толщиной 3 см, с расшивкой белым цементным раствором и каменной крошкой, для плиток размером до 0,2 м2/шт включительно) (piatra de Cosauti) Material marunt (cirpe, dreptare etc.)=1,0100				
83	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	254,0000	32,06	8 143,62
84	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimi sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Стены из легких панелей, состоящих из профилированных листов с термоизоляцией, типа "Сэндвич" при высоте монтажа до 12 м, монтируемые на металлические или ж/бетонные ригели: панели расположены поверх направляющих. Панелей Эталбонд) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2	58,0000	558,89	32 415,58
		Total 1.10. Finisare exterioara Inclusiv salariu				50 423,71 8 460,04
		1.11. 1.11. Lucrari deverse				

1	2	3	4	5	6	7
85	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,0800	1 587,00	126,96
86	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,1200	212,20	662,06
87	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке, укладка его типичными средствами, железобетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,6400	2 070,92	3 396,31
88	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее(сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	8,4000	233,61	1 962,31
89	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов)	kg	74,0000	33,79	2 500,78
90	CO14A	Chepeng de 0,6 x 0,8 m, din lemn de fag geluit, izolat cu material termoizolant si captusit cu tabla zincata, montata la iesirile pe terase necirculabile (Люк 0,6x0,8 м, из строганного бука, термоизолированный и обшитый оцинкованным	buc	1,0000	743,47	743,47

1	2	3	4	5	6	7
		листом, установленный на нерабочем выходе террасы) Material marunt(suruburi, piulite, cuie)=1,0325				
		Total 1.11. Lucrari deverse Inclusiv salariu				9 391,89 1 380,01
		Total 1. Lucrari de constructie. Inclusiv salariu				459 242,58 67 209,87

		Прямые затраты	Lei	459 242,58
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	16 130,37
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	475 372,95
		Cheltueli transportare (ПЗ) * 8 %	8,00 %	29 651,04
		Total Total+Cheltu	100,00 +	505 023,99
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	73 228,48
		Total Total+Cheltu	100,00 +	578 252,47
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	34 695,15
		Total Total+Benefi	100,00 +	612 947,62
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	122 589,52
		Total deviz: Inclusiv salariu		735 537,14

Intocmit

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Costrucția birourilor de servicii la arhiva raională Edineț Anexa nr.1

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 735 537,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,9508	29,92	28,44
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	53,6000	29,92	1 603,71
3.	7122050013400	Zidar	h-om	336,1779	29,92	10 058,44
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	25,1190	29,92	751,56
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	250,8596	29,92	7 505,72
6.	7123010010200	Betonist	h-om	248,7894	29,92	7 443,77
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	121,3633	29,92	3 631,20
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	254,7150	29,92	7 621,07
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	181,4518	29,92	5 429,05
10.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	50,7210	29,92	1 517,57
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	26,2781	29,92	786,24
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	86,7420	29,92	2 595,32
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	44,2750	29,92	1 324,71
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	18,2640	29,92	546,46
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	106,6920	25,35	2 704,64
16.	7212030022700	Sudor	h-om	3,2800	29,92	98,14
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	89,1330	29,92	2 666,85
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	137,7800	29,92	4 122,38
19.	7422010060100	Timplar	h-om	2,2200	29,92	66,43
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,0599	25,35	305,72
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	215,5456	25,35	5 464,08
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,5200	25,35	292,04
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,4964	25,35	646,33
Total manopera						67 209,87

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,2900	6,50	34,39
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	40,8293	21,00	857,42
3.	1212121212121	Apa	m3	0,6946	0,50	0,35
4.	1411112205747	Praf de travertin	kg	2,5856	16,70	43,18
5.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	32,5620	650,00	21 165,30
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,8267	250,00	956,67
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,0210	240,00	485,04
8.	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	1,3938	240,00	334,51
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	20,1904	240,00	4 845,71
10.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	6,5000	215,00	1 397,50

11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,8568	220,00	3 928,50
12.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	7,6340	220,00	1 679,48
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,0890	3,50	31,81
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2831	6 500,00	1 840,15
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,6953	6 500,00	11 019,45
16.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,5280	6 500,00	3 432,00
17.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,1464	6 500,00	951,60
18.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,9960	6 500,00	6 474,00
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4097	6 500,00	2 663,05
20.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,4800	6 500,00	3 120,00
21.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0122	6 500,00	79,30
22.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,2066	6 500,00	7 842,90
23.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1920	6 500,00	1 248,00
24.	2010102914200	Scinduri de fag aburite	m3	0,0289	6 500,00	187,85
25.	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,2792	6 500,00	1 814,80
26.	2010102918700	Rigle de fag aburite	m3	0,0136	6 500,00	88,40
27.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0362	6 500,00	235,30
28.	2010217333680	Rebord de izolemn	m3	0,0310	6 500,00	201,50
29.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	516,0800	0,55	283,84
30.	2010237318750	Distantieri	buc	337,8846	0,55	185,83
31.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	30,4037	145,00	4 408,53
32.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	8,0400	1 350,00	10 854,00
33.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,2850	1 450,00	17 813,25
34.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	60,0000	28,00	1 680,00
35.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	34,9965	27,00	944,91
36.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,2560	0,56	4,62
37.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	5,1340	32,00	164,29
38.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	12,5960	21,50	270,81
39.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	3,0200	21,50	64,93
40.	2320187315789	Decofrol	kg	36,6564	23,50	861,42
41.	23203226000361	Gudron	kg	3,1476	13,40	42,18
42.	2413217300010	Cleme	buc	3,8250	2,00	7,65
43.	2414126109781	Toluen	kg	1,8894	19,60	37,03
44.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	6,0242	28,00	168,68
45.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	26,9619	85,00	2 291,75
46.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,2670	48,00	1 308,81
47.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,3280	38,00	848,46
48.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0362	38,00	1,38
49.	2430116104846	Vopsea alba perclorvinilica 104-400	kg	59,8310	30,00	1 794,93
50.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7400	38,00	28,12
51.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	20,2340	21,00	424,91
52.	24302261000001	Fuga	kg	9,0986	28,00	254,76
53.	2430226100400	Grund pasivant anticoroziv g.834-40 ntr 1702-80	kg	12,5960	27,80	350,17
54.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,6690	48,00	176,11
55.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,0736	8,50	17,63
56.	2430226109200	Diluant dispersie vinilica D400	kg	9,4470	29,50	278,69
57.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,0800	28,00	30,24
58.	2466477302420	Sticla solubila	kg	6,0000	23,00	138,00
59.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,7943	16,33	78,29
60.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	6,1200	105,00	642,60
61.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	17,2800	995,00	17 193,60
62.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	191,1680	32,00	6 117,38
63.	2551447335247	Praf de freat	kg	3,0704	29,00	89,04
64.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,3720	1 850,00	688,20
65.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate	buc	108,5400	4,50	488,43

		de dim. 250 x 120 x 65 mm				
66.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	9,5886	65,00	623,26
67.	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	1 032,2001	2,50	2 580,51
68.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	25,8218	2,50	64,55
69.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,1720	2,50	12,93
70.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 264,9380	2,50	5 662,35
71.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4800	2,50	3,70
72.	26511221004022	Ciment M-400	kg	784,7442	2,50	1 961,86
73.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3 776,8896	2,50	9 442,23
74.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0162	1 200,00	19,44
75.	2652102100737	Var hidratat	kg	894,7168	1,20	1 073,66
76.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	15,5880	15,00	233,82
77.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,3492	4,50	15,07
78.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 297,9092	6,50	8 436,41
79.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	58,8845	7,66	451,06
80.	26611100700	Placi sau piscoturi de gresie pina la 300 x 300 mm	m2	8,7385	145,00	1 267,08
81.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	17,8396	135,00	2 408,35
82.	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	8,2416	145,00	1 195,03
83.	2663100001	Beton clasa clasa C 25/20	m3	13,6614	1 800,00	24 590,52
84.	26631020001	Beton clasa C 25/20	m3	0,5279	1 800,00	950,22
85.	2663102100000	Beton	m3	9,0124	1 800,00	16 222,32
86.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,6334	1 800,00	1 140,12
87.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	10,6080	1 800,00	19 094,40
88.	26641021010	Mortar ciment M 100-T	m3	1,1220	1 850,00	2 075,70
89.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	1,3340	1 850,00	2 467,90
90.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T	m3	2,0154	1 850,00	3 728,49
91.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0970	1 850,00	179,45
92.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	70,1460	4,50	315,66
93.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	39,8748	4,50	179,44
94.	266410210208	Mortar ciment-var M 50-T	m3	0,3480	1 850,00	643,80
95.	266410210210	Mortar ciment 100	m3	0,2126	1 850,00	393,31
96.	26641021021002	Mortar ciment 100-T	m3	0,2828	1 850,00	523,18
97.	2664102170	Mortar var-ciment M 50-T	m3	0,6298	1 850,00	1 165,13
98.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,4720	65,00	160,68
99.	2670112204051	Placi din laminat	m2	40,8293	155,00	6 328,54
100.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	19,7880	32,00	633,22
101.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	88,9770	3,50	311,42
102.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,1728	38,00	6,57
103.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	5,8250	14,50	84,46
104.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	108,1685	13,60	1 471,09
105.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	47,9430	22,80	1 093,10
106.	2710403642665	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, 1000 x 2000 mm cal.I	kg	3,0960	20,66	63,96
107.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	110,2689	82,00	9 042,05
108.	2710403643229	Tabla zincata de 0,75 mm grosime 1000 x 2000 mm, cal I	kg	0,4128	22,50	9,29
109.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,8354	63,00	241,63
110.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	8,0325	101,00	811,28
111.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	12,9780	99,00	1 284,82
112.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,4128	18,00	7,43
113.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	5,2560	18,00	94,61
114.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	425,5739	18,00	7 660,32
115.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	271,6250	18,00	4 889,25
116.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8	kg	1 237,2775	18,00	22 270,99

		mm				
117.	2710703700285	Banda de otel laminat la cald de 20 x 3 mm	kg	0,3715	18,00	6,69
118.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,5400	18,00	45,72
119.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	21,8895	18,00	394,02
120.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,2628	18,00	202,73
121.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	6,0000	33,00	198,00
122.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0774	23,50	1,82
123.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	254,0000	25,25	6 413,50
124.	28112040903	Панелей Эталбонд	m2	60,9348	350,00	21 327,18
125.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	74,0000	25,25	1 868,50
126.	2863146310926	Balamale profilate forma B 70 x 50 mm	buc	1,0320	38,00	39,22
127.	28731168070	Stilp St-1	kg	0,4504	25,25	11,37
128.	2873116829070	Chingi metalice	kg	9,2992	25,25	234,81
129.	28731204100	Plase sudate (Сетки C1 C2)	kg	71,7100	22,30	1 599,13
130.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	49,7480	25,25	1 256,14
131.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 065,8348	18,00	19 185,02
132.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	40,0518	4,50	180,22
133.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,6400	55,00	90,20
134.	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	2,7920	0,60	1,68
135.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	71,7930	0,60	43,08
136.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	9,1500	25,25	231,04
137.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	142,7400	0,60	85,64
138.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,9125	65,00	124,31
139.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	179,2200	0,60	107,53
140.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	179,2200	1,00	179,22
141.	2874115837745	Suruburi	buc	123,6000	0,60	74,16
142.	2874115840479	Piulita M12	buc	2,7920	0,60	1,68
143.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	71,7930	0,60	43,08
144.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,1966	25,25	30,20
145.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1117	25,25	2,82
146.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	12,3000	4,50	55,35
147.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,1485	75,00	236,14
148.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,4720	89,00	220,01
149.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,8250	98,00	374,85
150.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,9125	92,00	175,95
151.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,9125	75,00	143,44
152.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,4720	66,00	163,15
153.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	3,1512	25,25	79,57
154.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	17,3040	24,00	415,30
155.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,1793	25,25	181,26
156.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	862,9740	0,30	258,89
157.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 128,7152	0,60	677,23
158.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,4370	2,68	57,46
159.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,2062	0,50	8,59
160.	4100126202818	Apa	m3	5,9472	0,50	2,98
161.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,0890	3,50	31,81
		Total materiale de constructii				370 637,98

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1023	250,00	25,58
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,3630	250,00	90,75
3.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,7371	25,00	18,43
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	279,2000	25,00	6 980,00
5.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	0,6701	25,00	16,75
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0354	25,00	0,89
7.	2922140007000	Macara	h-ut	21,8665	250,00	5 466,63
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель)	h-ut	0,2806	25,00	7,02

		электрическая)				
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,8313	65,00	1 809,03
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,3117	25,00	82,80
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,5292	25,00	13,23
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,9652	350,00	337,82
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,4125	300,00	123,75
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1716	300,00	51,48
15.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1812	50,00	9,06
16.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,8400	25,00	71,00
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	26,7594	25,00	668,99
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,3063	50,00	65,32
19.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,2705	50,00	213,53
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5858	25,00	39,65
21.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0709	25,00	1,77
22.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1050	25,00	2,62
23.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,6050	65,00	104,32
24.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,9306	25,00	23,26
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,8000	250,00	1 450,00
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,3792	250,00	1 844,80
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0850	250,00	21,25
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,4200	250,00	1 855,00
		Total utilaje de constructii				21 394,73

Прямые затраты	Lei	459 242,58
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	16 130,37
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	475 372,95
Cheltueli transportare (ПЗ) * 8 %	8,00 %	29 651,04
Total Total+Cheltu	100,00 +	505 023,99
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	73 228,48
Total Total+Cheltu	100,00 +	578 252,47
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	34 695,15
Total Total+Benefi	100,00 +	612 947,62
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	122 589,52

Total deviz:

735 537,14

Intocmit

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construcția birourilor de servicii la arhiva raională Edineț Investitor Consiliul raional Edinet
Edineț

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie.				
		1.1. 1.1. Lucrari terasament.				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,46
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,46
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			52,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	25,35	52,22
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			26,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			130,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	25,35	9,11
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,00	0,98
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
		1.2. 1.2. Fondatie				
5	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 586,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	25,35	172,64
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	250,00	1 275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,50	0,24
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	65,00	139,09
6	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 058,60
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	29,92	115,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	25,35	16,48
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 800,00	1 854,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,50	0,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
7	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2			74,84

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	29,92	22,44
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,25	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,25	0,76
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	4,50	0,11
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	145,00	14,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 500,00	9,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,50	2,82
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетки C3 C4)	kg			19,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	29,92	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	25,35	0,13
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,16
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 296,19
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	29,92	158,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,35	10,14
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,50	700,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	220,00	166,36
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	240,00	166,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,50	0,15
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
10	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			81,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	29,92	31,42
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,25	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,25	0,76
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	4,50	0,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	145,00	14,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,50	2,82
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетки C1 C2)	kg			23,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	29,92	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	25,35	0,13
	28731204100	Plase sudate (Сетки C1 C2)	kg	1,0100	22,30	22,52
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
12	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv - A 1	kg			19,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	29,92	1,29
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
13	CC01B1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			19,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	29,92	0,99
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
14	CA03D2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 296,19
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	29,92	158,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,35	10,14
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,50	700,35
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	220,00	166,36
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	240,00	166,87
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	0,50	0,15
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
15	CB02B	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asteria din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți drepte și diafragme inclusiv sprijinirile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2			74,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	29,92	22,44
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,25	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	25,25	0,76
	2734113803233	Sirna neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	4,50	0,11
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	145,00	14,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 500,00	9,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,50	2,82
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
16	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 în fundații, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3			1 697,05
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	29,92	110,70
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8160	1 800,00	1 468,80
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	215,00	107,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,50	0,05
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,4000	25,00	10,00
17	CB02C	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asteria din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înalțimi pînă la 20 m	m2			76,88

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	29,92	29,92
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,25	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,25	0,76
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	4,50	0,11
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	145,00	18,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,48
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,50	2,82
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
18	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv - A 1	kg			19,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	29,92	1,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
19	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			19,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	29,92	0,99
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
20	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона набетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 415,44
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	29,92	184,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	25,35	11,41
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,50	780,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	220,00	169,04
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	240,00	169,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	0,50	0,17
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
21	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			79,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	25,35	9,63
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 850,00	57,35
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	23,00	11,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
		1.3. 1.3. Pereti				
22	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (Pereti exteriori)	m3			944,60
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	29,92	106,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	25,35	15,97
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	650,00	585,00

1	2	3	4	5	6	7
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,50	13,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,50	54,22
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	1,20	23,71
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	220,00	46,42
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	0,50	0,08
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,50
23	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			20,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	29,92	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	25,35	0,13
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,17
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
24	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)(Пм-1 - Пм-4)	m2			88,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	29,92	32,91
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	25,25	2,02
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,25	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,25	0,76
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	4,50	0,11
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	145,00	21,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,49
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 500,00	9,76
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,50	2,82
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
25	CA04D1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 342,38
	7123010010200	Betonist	h-om	5,4000	29,92	161,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	25,35	11,40
	26631000001	Beton clasa clasa C 25/20	m3	1,0250	1 800,00	1 900,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6600	240,00	163,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	0,50	0,18
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7000	25,00	17,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3200	250,00	80,00
26	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv - A 1	kg			19,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	29,92	1,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
27	CC02A2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром до 8мм включительно, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке,)	kg			20,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0520	29,92	1,56
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
		1.4. 1.4. Consolidarea peretilor				

1	2	3	4	5	6	7
28	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)(Rame Pm-1, Pm-2, Pm-3, Pm-4)	m2			88,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	29,92	32,91
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	25,25	2,02
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,25	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,25	0,76
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	4,50	0,11
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	145,00	21,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 500,00	9,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,50	2,82
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
29	CA04D1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Rame Pm1, Pm-2, Pm-3, Pm-4), Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 342,41
	7123010010200	Betonist	h-om	5,4000	29,92	161,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	25,35	11,41
	2663100001	Beton clasa clasa C 25/20	m3	1,0250	1 800,00	1 900,35
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6600	240,00	163,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	0,50	0,18
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7000	25,00	17,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3200	250,00	80,00
30	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv- A 1	kg			19,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	29,92	1,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
31	CC02A2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром до 8мм включительно, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке,)	kg			20,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0520	29,92	1,56
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
32	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно) (Stilp St-1),	m2			87,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	29,92	32,91
	28731168070	Stilp St-1	kg	0,0800	25,25	2,02
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,25	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,25	0,76
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	4,50	0,11
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	145,00	21,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,47
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 500,00	9,70
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,50	2,82
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
33	CA04D1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Stilp St-1) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 342,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,4000	29,92	161,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	25,35	11,40
	26631020001	Beton clasa C 25/20	m3	1,0250	1 800,00	1 900,44
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6600	240,00	163,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	0,50	0,18
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,86
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7000	25,00	17,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3200	250,00	80,00
34	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv - A 1	kg			19,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	29,92	1,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
35	CC02C2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			20,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0610	29,92	1,82
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
36	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно) (Consoli),	m2			74,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	29,92	22,44
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,25	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,25	0,76
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	4,50	0,11
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	145,00	14,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 500,00	9,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,50	2,82
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
37	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv - A 1	kg			19,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	29,92	1,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
38	CC02C2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg			20,28

1	2	3	4	5	6	7
		glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0610	29,92	1,83
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
39	CA04D1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Consoli), Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			3 432,75
	7123010010200	Betonist	h-om	5,4000	29,92	161,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	25,35	11,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 800,00	1 900,20
	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	361,0000	2,50	929,58
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7100	220,00	160,90
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6600	240,00	163,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	0,50	0,18
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7000	25,00	17,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3200	250,00	80,00
		1.5. 1.5. Planseu.				
40	CB09A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv (Опоры из трубчатых металлических лесов для опалубки перекрытий с общей нагрузкой более 1000 кг/м2, в зданиях высотой до 20 м включительно, для опалубки установленной на первом этаже высотой креплений до 3 м включительно)	m2			193,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	29,92	20,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0002	6 500,00	1,30
	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,0050	6 500,00	32,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0100	4,50	0,04
	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	0,0500	0,60	0,03
	2874115840479	Piulita M12	buc	0,0500	0,60	0,03
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0020	25,25	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5,0000	25,00	125,00
41	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			212,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,35	6,34
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	29,92	43,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	4,50	1,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,50	2,82
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	13,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	13,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 500,00	130,00
42	CA04G1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max 15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150). Pentru inaltime mai mari de 35 m la betoanele turnate cu mijloace clasice si mai mari de 15 m la betoanele pompate, (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка по	m3			1 212,13

1	2	3	4	5	6	7
		вертикали на высоте до 15 м включительно и по горизонтали на расстоянии до 15 м включительно, железобетон класса... Для высот более 35 м при укладке типичными средствами и более 15 м при подаче насосом) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400				
	7123010010200	Betonist	h-om	1,0500	29,92	31,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	325,0000	2,50	845,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8400	220,00	192,19
	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2000	240,00	49,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2900	240,00	72,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	0,50	0,18
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1100	25,00	2,75
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	25,00	5,00
43	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			19,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	29,92	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	25,35	0,13
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,16
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
44	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			88,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	29,92	32,91
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	25,25	2,02
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,25	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,25	0,76
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	4,50	0,11
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	145,00	21,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,49
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 500,00	9,76
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,50	2,82
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
45	CA04D1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 532,52
	7123010010200	Betonist	h-om	5,4000	29,92	161,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	25,35	11,41
	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	361,0000	2,50	929,58
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7100	220,00	160,89
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6600	240,00	163,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	0,50	0,18
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7000	25,00	17,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3200	250,00	80,00
46	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv - A 1	kg			19,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	29,92	1,29

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
47	CC02C2	Armături din otel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pentru grinzi și stilpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			20,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0610	29,92	1,83
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
		1.6. 1.6. Acoperis				
48	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			8 033,02
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	29,92	605,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	25,35	57,04
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,25	189,38
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	6 500,00	65,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	6 500,00	6 045,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	6 500,00	780,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,25	85,85
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	28,00	84,28
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	13,40	34,57
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	4,50	13,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	14,50	21,02
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
49	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			8 757,89
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	29,92	648,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	25,35	61,09
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	6 500,00	1 040,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	6 500,00	390,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	6 500,00	5 395,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	4,50	32,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,00	78,84
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	14,50	49,01
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	28,00	54,88
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,25	959,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
50	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли изчерепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2			11,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	29,92	6,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	25,35	1,77
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	6 500,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	4,50	0,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	65,00	1,95
51	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi,	m3			42,61

1	2	3	4	5	6	7
		cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусев)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	25,35	4,31
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	28,00	37,80
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	250,00	0,25
52	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.(Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			245,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	25,35	21,55
	1212121212121	Apa	m3	0,2300	0,50	0,12
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	32,00	54,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	21,00	140,70
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	38,00	0,46
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	21,50	21,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
53	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Material marunt=1,0300	m2			31,43
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	29,92	5,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,35	1,27
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	13,60	16,11
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,60	7,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,00	0,65
54	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1,0500	m2			160,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	29,92	26,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,35	6,34
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	82,00	99,02
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,80	11,97
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,30	2,83
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	63,00	2,65
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	16,33	0,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	65,00	3,25
55	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Свесы и фронтоны кровель из досок строганных обычно)	m2			43,54
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	29,92	0,45
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	29,92	7,18
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	6 500,00	35,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	4,50	0,13
56	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м)	m2			783,85
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	29,92	1,79
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	29,92	110,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,35	7,61
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	6 500,00	260,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	6 500,00	260,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	28,00	140,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	4,50	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	65,00	1,95
57	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с	m			211,18

1	2	3	4	5	6	7
		антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0300				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	29,92	8,98
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	99,00	107,07
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	24,00	34,61
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	75,00	7,72
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	66,00	13,60
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	89,00	18,33
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
58	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0200	m			248,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	29,92	10,47
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	101,00	108,17
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	98,00	49,98
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	75,00	19,13
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	65,00	16,57
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	92,00	23,46
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	75,00	19,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	65,00	0,97
		1.7. 1.7. Usi, ferestre				
59	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установкадвухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 541,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	29,92	24,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	48,00	9,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,68	2,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
60	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установкаодностоворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 533,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	29,92	21,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	48,00	8,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,68	2,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
61	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina	m2			1 426,64

1	2	3	4	5	6	7
		la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	29,92	19,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	25,35	1,78
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	48,00	7,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,68	2,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
62	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 459,19
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	29,92	25,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	25,35	2,29
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	85,00	59,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	48,00	11,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,68	2,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,29
63	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно)	m2			1 048,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	29,92	19,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,35	1,27
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	995,00	995,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	38,00	0,38
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	8,50	1,02
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	85,00	29,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
64	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Установка наруж. алюм. отлива B=150)	m			40,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	29,92	2,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,35	0,25
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	33,00	33,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,00	0,65
65	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Установка внутренних поддокоников B=250) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			120,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	29,92	8,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	105,00	107,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,00	0,65
66	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная штукатурка откосов)	m2			93,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	29,92	39,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	25,35	9,38
	266410210210	Mortar ciment 100	m3	0,0240	1 850,00	44,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,50	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
		1.8. 1.8. Pardosele				
67	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 587,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	25,35	172,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	250,00	1 275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,50	0,26
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	65,00	139,09
68	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 058,60
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	29,92	115,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	25,35	16,48
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 800,00	1 854,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,50	0,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
69	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	29,92	17,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	26641021010	Mortar ciment M 100-T	m3	0,0330	1 850,00	61,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	65,00	1,95
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
70	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			267,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	29,92	67,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,35	6,34
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	139,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,00	8,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,55	11,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,00	13,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	65,00	2,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
71	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			72,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	29,92	26,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0050	1 850,00	9,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,50	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	32,00	32,64
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,00	0,65
72	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			251,35
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	29,92	34,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	155,00	164,38
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	21,00	22,27
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	27,00	24,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	65,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
		1.9. 1.9 Finisare interioara				
73	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 50-T pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			74,10
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	29,92	29,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	2664102170	Mortar var-ciment M 50-T	m3	0,0050	1 850,00	9,25
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T	m3	0,0160	1 850,00	29,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	65,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	48,00	7,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	29,92	36,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	6,50	46,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	65,00	5,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
76	CN15A	Vopsitorii perclorvinilice aplicate pe suprafetele elementelor prefabricate din beton celular autoclavizat, executate manual cu un strat de amorsaj, din vopsea ciment-perclorvinilic, un strat de grund perclorvinilic si doua straturi de vopsea ciment-perclorvinilic	m2			37,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	25,35	14,20
	2430116104846	Vopsea alba perclorvinilica 104-400	kg	0,4750	30,00	14,25
	2430226109200	Diluant dispersie vinilica D400	kg	0,0750	29,50	2,21
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,2050	2,50	0,51
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	21,50	2,15
	2430226100400	Grund pasivant anticoroziv g.834-40 ntr 1702-80	kg	0,1000	27,80	2,78
	2414126109781	Toluen	kg	0,0150	19,60	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			97,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	29,92	45,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	6,50	46,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	65,00	5,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,92	13,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,66	8,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	65,00	0,07
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan	m2			8,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	48,00	7,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска	m2			31,34

1	2	3	4	5	6	7
		полимеро - виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
		1.10. 1.10. Finisare exterioara				
81	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment -var M 50- T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25 -T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			104,64
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	29,92	41,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	266410210208	Mortar ciment-var M 50-T	m3	0,0060	1 850,00	11,10
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,0230	1 850,00	42,55
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	1,20	3,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,50	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	65,00	0,16
82	CI11C1	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete curbe la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (Облицовка камнем, толщ. до 5 см включительно, на кривую поверхность стен и колонн, исключая устройство откосов, с креплением металлическими скобами и цементным раствором M 100 -T, с добавлением извести толщиной 3 см, с расшивкой белым цементным раствором и каменной крошкой, для плиток размером до 0,2 м2/шт включительно) (piatra de Cosauti) Material marunt (cirpe, dreptare etc.)=1,0100	m2			474,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	25,35	25,35
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,7000	29,92	200,46
	26641021021002	Mortar ciment 100-T	m3	0,0350	1 850,00	65,40
	26611128008000	Placi sau straiuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	145,00	149,38
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	25,25	9,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,50	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1 200,00	2,43
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,50	1,01
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	29,00	11,13
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	16,70	5,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	65,00	3,25
83	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовый стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			32,06
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	29,92	5,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,35	0,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	29,92	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,25	25,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,68	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,50	0,10
84	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Стены из легких панелей, состоящих из профилированных листов с термоизоляцией, типа "Сэндвич" при высоте монтажа до 12 м, монтируемые на металлические или ж/бетонные ригели: панели расположены поверх направляющих. Панелей Эталбонд) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2			558,89
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	29,92	37,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	25,35	3,04
	28112040903	Панелей Эталбонд	m2	1,0200	350,00	367,71
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	32,00	105,47
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	0,60	1,85
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,00	3,09
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	85,00	15,32
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		1.11. 1.11. Lucrari deverse				
85	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 587,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	25,35	172,63
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	250,00	1 275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,50	0,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	65,00	139,13
86	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			212,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,35	6,34
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	29,92	43,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	4,50	1,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,50	2,82
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	12,92
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	12,92
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 500,00	130,00
87	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке, укладка его типичными средствами, железобетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 070,92
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	29,92	119,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,35	10,14
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 800,00	1 863,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,50	0,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
88	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею(сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			233,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	29,92	35,31

1	2	3	4	5	6	7
	26611100700	Placi sau piscoturi de gresie pina la 300 x 300 mm	m2	1,0300	145,00	150,84
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,50	21,36
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	28,00	13,01
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,55	11,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	65,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
89	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов)	kg			33,79
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	29,92	6,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	25,35	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	29,92	0,30
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,25	25,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,68	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	6,50	0,13
90	CO14A	Chepeng de 0,6 x 0,8 m, din lemn de fag geluit, izolat cu material termoizolant si captusit cu tabla zincata, montata la iesirile pe terase necirculabile (Люк 0,6x0,8 м, из строганного бука, термоизолированный и обшитый оцинкованным листом, установленный на нерабочем выходе террасы) Material marunt(suruburi, piulite, cuie)=1,0325	buc			743,47
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1000	29,92	2,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,5300	29,92	105,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7200	29,92	21,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2710403642665	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, 1000 x 2000 mm cal.I	kg	3,0000	20,66	63,96
	2010102918700	Rigle de fag aburite	m3	0,0132	6 500,00	88,40
	2010102914200	Scinduri de fag aburite	m3	0,0280	6 500,00	187,85
	2710403643229	Tabla zincata de 0,75 mm grosime 1000 x 2000 mm, cal I	kg	0,4000	22,50	9,29
	2010217333680	Rebord de izolemn	m3	0,0300	6 500,00	201,50
	2710703700285	Banda de otel laminat la cald de 20 x 3 mm	kg	0,3600	18,00	6,69
	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,4000	18,00	7,43
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0750	23,50	1,82
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,0000	0,56	4,62
	2863146310926	Balamale profilate forma B 70 x 50 mm	buc	1,0000	38,00	39,22

APROBAT:

Intocmit
Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Costrucția birourilor de servicii la arhiva raională

Edineț Anexa nr.2

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 36 096,56 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii, curent pina la 25 A	buc	5,0000	232,63	1 163,14
2	08-03-594-17	Corp de iluminat cu lampi LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0700	6 461,71	452,32
3	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0300	4 792,67	143,78
4	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi LED de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc	0,0100	4 869,00	48,69
5	33410020-08	Corp de iluminat CD LED 13 4000K IP54	buc	1,0000	1 322,00	1 322,00
6	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	995,00	19,90
7	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	1 010,00	20,20
8	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza	100 buc	0,0700	1 492,00	104,44
9	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0600	1 165,00	69,90

1	2	3	4	5	6	7
10	10-06-037-13	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Capac decorativ si alte confectii marunte (fara conectarea conductorilor)	100 buc	0,1000	366,70	36,67
11	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,3000	283,20	368,16
12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,3000	2 117,37	2 752,58
13	336019-23	Intrerupator intern 1 clapa C1 6-221	buc	2,0000	45,00	90,00
14	336019-24	Intrerupator intern 2 clape C5 6-124	buc	2,0000	65,00	130,00
15	337001-4	Cutie de distributie interna KM-202	buc	7,0000	18,00	126,00
16	336031-041	Priza dubla interna PC16-239	buc	6,0000	45,00	270,00
17	337001-5	Cutie de instalare K-210	buc	10,0000	35,00	350,00
18	44500030	-Tub gofrat PVC d=16mm	m	70,0000	2,50	175,00
19	44500031	-Tub gofrat PVC d=20mm	m	60,0000	7,50	450,00
20	3332124-011	Cablu BBГНГ-LS 3x2.5mm2	m	60,0000	23,50	1 410,00
21	3332126-01	Cablu BBГНГ-LS 3x1.5mm2	m	70,0000	16,50	1 155,00
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			10 657,78
		CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %			422,36
		Total ПЗ+CAS	100,00 +			11 080,14
		Cheltuieli de regie (Total) * 76 %	76,00 %			1 337,47
		Total Total+CR	100,00 +			12 417,61
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %			745,06
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 162,67 1 759,83
		2. 2. Utilaj				
22	5550236-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47- 29/1/10B	buc	1,0000	35,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
23	555000255-06	Automat diferential ABDT 32 2P C16A 30mA	buc	4,0000	245,00	980,00
24	33410033-11	Corp de iluminat ARS/R UNI LED 595 4000K IP20	buc	7,0000	1 684,30	11 790,10
25	33410033-13	Corp de iluminat ARS/R UNI LED 300 EM 4000K IP20	buc	3,0000	1 370,90	4 112,70
		Total 2. Utilaj Inclusiv salariu				16 917,80

		Прямые затраты	Lei	30 080,47
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	6 016,09
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				36 096,56

Intocmit

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Costrucția birourilor de servicii la arhiva raională Edineț

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 36 096,56 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	69,4204	25,35	1 759,83
Total manopera						1 759,83

Materiale:

1.	1010115	Suruburi, cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	600,00	0,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0004	19 500,00	7,80
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0027	25 250,00	68,17
4.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungii, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Cr6cn"	t	0,0004	25 250,00	10,10
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0008	15 500,00	12,40
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5980	55,00	87,89
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	38,00	0,19
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3350	25,25	8,46
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	23,5200	10,00	235,20
10.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,2508	18,00	4,51
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	23,5200	20,00	470,40
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	88,00	2,64
13.	1019852	Vopsea	kg	0,2060	38,00	7,83
14.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0014	2 750,00	3,85
15.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2600	38,00	9,88
16.	12000220023	Intrerupator intern 2 clape C5 6-124	buc	2,0000	65,00	130,00
17.	1203698520	-Tub gofrat PVC d=16mm	m	70,0000	2,50	175,00
18.	125599666	Cutie de instalare K-210	buc	10,0000	35,00	350,00
19.	14558877770	Cutie de distributie interna KM-202	buc	7,0000	18,00	126,00
20.	1478855222	Corp de iluminat ARS/R UNI LED 595 4000K IP20	buc	7,0000	1 684,30	11 790,10
21.	14789966523	Automat diferential ABDT 32 2P C16A 30mA	buc	4,0000	245,00	980,00
22.	148896655233	Cablu BBIгг-LS 3x2.5mm2	m	60,0000	23,50	1 410,00
23.	1555633666	Cablu BBIгг-LS 3x1.5mm2	m	70,0000	16,50	1 155,00
24.	1589663255	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	1,0000	35,00	35,00
25.	15896663222	Tub gofrat PVC d=20mm	m	60,0000	7,50	450,00
26.	178552399665	Corp de iluminat ARS/R UNI LED 300 EM 4000K IP20	buc	3,0000	1 370,90	4 112,70
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0050	25 250,00	126,25

28.	2111255565541	Corp de iluminat CD LED 13 4000K IP54	buc	1,0000	1 322,00	1 322,00
29.	2111455885521	Priza dubla interna PC16-239	buc	6,0000	45,00	270,00
30.	5	Masa utilajului	t	0,0031	21 000,00	65,10
31.	5009030	Flanse	10 buc	1,3000	150,00	195,00
32.	5009031	Scoabe	10 buc	8,7100	25,00	217,75
33.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,4234	85,00	35,99
34.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,0400	55,00	57,20
35.	5009061	Fisa de izolatie	buc	49,4600	0,60	29,67
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	30,5000	8,50	259,25
37.	5009070	Racordari	10 buc	2,3400	18,00	42,12
38.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	5,0000	65,00	325,00
39.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0053	250,00	1,33
40.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0102	200,00	2,04
41.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0650	150,00	9,75
42.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1260	55,00	6,93
43.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	55,00	0,28
44.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0100	45,00	0,46
45.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0003	25 000,00	7,50
46.	5411222121	Intrerupator intern 1 clapa C1 6-221	buc	2,0000	45,00	90,00
47.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0300	45,00	1,35
48.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3383	36,00	12,18
		Total materiale de constructii				24 720,27

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3358	250,00	83,94
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,1960	25,00	654,90
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,1600	25,00	104,00
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,4560	25,00	11,40
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,2920	25,00	157,30
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3358	250,00	83,94
		Total utilaje de constructii				1 095,48

Прямые затраты	Lei	30 080,47
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	6 016,09

Total deviz:

36 096,56

Intocmit

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construcția birourilor de servicii la arhiva raională Edineț Investitor Consiliul raional Edinet
Edineț

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrări de montare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii, curent pina la 25 A	buc			232,63
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,35	39,55
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	38,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,25	1,24
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0140	18,00	0,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	88,00	0,53
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,00	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 250,00	25,25
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	8,50	51,85
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	65,00	65,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	55,00	1,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	55,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	36,00	0,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
2	08-03-594-17	Corp de iluminat cu lampi LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			6 461,71
	1	Muncitor	h-om	164,0000	25,35	4 157,43
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	250,00	13,29
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	45,00	4,57
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	25 000,00	71,43
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	36,00	15,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	250,00	387,43
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	25,00	1 425,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	387,43
3	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			4 792,67
	1	Muncitor	h-om	119,0000	25,35	3 016,67
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	250,00	13,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	45,00	4,67
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	25 000,00	83,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	36,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	250,00	302,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	25,00	1 055,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	250,00	302,33
4	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi LED de tavan	100 buc			4 869,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele				
	1	Muncitor	h-om	93,4000	25,35	2 368,00
	1010115	Suruburi, cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	600,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	4,0800	18,00	73,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	85,00	173,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	200,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	36,00	11,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	250,00	200,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,0000	25,00	1 000,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	250,00	200,00
5	33410020-08	Corp de iluminat CD LED 13 4000K IP54	buc			1 322,00
	2111255565541	Corp de iluminat CD LED 13 4000K IP54	buc	1,0000	1 322,00	1 322,00
6	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			995,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	25,35	816,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	19 500,00	97,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
7	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 010,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	25,35	831,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	19 500,00	97,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
8	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza	100 buc			1 492,00
	1	Muncitor	h-om	24,7200	25,35	626,71
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungi, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Cr6cn"	t	0,0060	25 250,00	144,29
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	18,00	36,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	2 750,00	55,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	21 000,00	630,00
9	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 165,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	25,35	965,83
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	19 500,00	65,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,25	37,83
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	36,00	15,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
10	10-06-037-13	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Capac decorativ si alte confectii marunte (fara conectarea conductorilor)	100 buc			366,70
	1	Muncitor	h-om	6,1800	25,35	156,70
	1010115	Suruburi, cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0002	600,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0100	21 000,00	210,00
11	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			283,20
	1	Muncitor	h-om	6,7400	25,35	170,86
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	15 500,00	9,54
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,00	0,76
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	85,00	26,35
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	55,00	44,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,60	7,32
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	55,00	1,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	36,00	5,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 117,37
	1	Muncitor	h-om	23,8000	25,35	603,33
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 250,00	52,44
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	38,00	7,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	150,00	150,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,60	10,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	18,00	32,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
13	336019-23	Intrerupator intern 1 clapa C1 6-221	buc			45,00
	5411222121	Intrerupator intern 1 clapa C1 6-221	buc	1,0000	45,00	45,00
14	336019-24	Intrerupator intern 2 clape C5 6-124	buc			65,00
	12000220023	Intrerupator intern 2 clape C5 6-124	buc	1,0000	65,00	65,00
15	337001-4	Cutie de distributie interna KM-202	buc			18,00
	14558877770	Cutie de distributie interna KM-202	buc	1,0000	18,00	18,00
16	336031-041	Priza dubla interna PC16-239	buc			45,00
	2111455885521	Priza dubla interna PC16-239	buc	1,0000	45,00	45,00
17	337001-5	Cutie de instalare K-210	buc			35,00
	125599666	Cutie de instalare K-210	buc	1,0000	35,00	35,00
18	44500030	-Tub gofrat PVC d=16mm	m			2,50
	1203698520	-Tub gofrat PVC d=16mm	m	1,0000	2,50	2,50
19	44500031	-Tub gofrat PVC d=20mm	m			7,50
	15896663222	Tub gofrat PVC d=20mm	m	1,0000	7,50	7,50
20	3332124-011	Cablu BBΓHR-LS 3x2.5mm2	m			23,50
	148896655233	Cablu BBΓHR-LS 3x2.5mm2	m	1,0000	23,50	23,50
21	3332126-01	Cablu BBΓHR-LS 3x1.5mm2	m			16,50
	1555633666	Cablu BBΓHR-LS 3x1.5mm2	m	1,0000	16,50	16,50
		2. 2. Utilaj				
22	5550236-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47- 29/1/10B	buc			35,00
	1589663255	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47- 29/1/10B	buc	1,0000	35,00	35,00
23	555000255-06	Automat diferential ABDT 32 2P C16A 30mA	buc			245,00
	14789966523	Automat diferential ABDT 32 2P C16A 30mA	buc	1,0000	245,00	245,00
24	33410033-11	Corp de iluminat ARS/R UNI LED 595 4000K IP20	buc			1 684,30
	1478855222	Corp de iluminat ARS/R UNI LED 595 4000K IP20	buc	1,0000	1 684,30	1 684,30
25	33410033-13	Corp de iluminat ARS/R UNI LED 300 EM 4000K IP20	buc			1 370,90
	178552399665	Corp de iluminat ARS/R UNI LED 300 EM 4000K IP20	buc	1,0000	1 370,90	1 370,90

APROBAT

Intocmit

Investitor

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Costrucția birourilor de servicii la arhiva raională

Edineț Anexa nr.3

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 26 459,88 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. 1.1. Incalzire.				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "MASTAS" Тип22 600/500 (H/L)	buc	2,0000	905,17	1 810,34
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "MASTAS" Тип22 700/500 (H/L)	buc	2,0000	1 285,46	2 570,92
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "MASTAS" Тип22 800/500 (H/L)	buc	1,0000	1 016,13	1 016,13
4	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm Стальные радиаторы "MASTAS" тип22 1600/300 (H/L)	buc	1,0000	1 752,61	1 752,61
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый муфтовый dy20)	buc	2,0000	41,91	83,82
6	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul	buc	5,0000	196,11	980,57

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 1/2"...1" (Клапан угловой с термостатической опцией Ф15)				
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Термоголовка R470)	buc	5,0000	241,79	1 208,94
8	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2"...1" (Клапан запорный угловой Ф15)	buc	7,0000	204,11	1 428,80
9	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник Ф25 x20x25 ппр)	buc	10,0000	48,08	480,80
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Колено Ф25 ппр)	buc	2,0000	39,75	79,50
11	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Муфта Ф25/Ф20 ппр)	buc	2,0000	34,10	68,20
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Кран Маевского)	buc	6,0000	37,11	222,67
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран для слива 1/2 x 3/4)	buc	2,0000	128,11	256,22
14	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Переход с метал, резьбой	buc	2,0000	28,43	56,86

1	2	3	4	5	6	7
		Φ20x1/2")				
15	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Переход с метал, резьбой Φ25 x3/4")	buc	2,0000	57,52	115,04
16	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" Штуцер U2, черный, диаметром 3/4" ...1")	buc	2,0000	64,02	128,04
17	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) (Тройник Φ32x25x32 ппр)	buc	2,0000	21,09	42,17
18	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PR-R/AL PN20	m	4,0000	44,05	176,20
19	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	56,0000	51,31	2 873,59
20	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления труб (на две трубы)	buc	10,0000	58,98	589,84
21	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu	buc	2,0000	44,61	89,22

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500				
22	IzI05D1	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu folie din PVC plastifiata de 0,4 mm grosime, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm neetansata	m2	6,0000	34,57	207,42
23	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	60,0000	3,69	221,57
24	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	60,0000	2,39	143,62
		Total 1.1. Incalzire. Inclusiv salariu				16 603,09 1 542,39
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				16 603,09 1 542,39

		Прямые затраты	Lei	16 603,09
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	370,17
		Total II3+Asigur	100,00 +	16 973,26
		Cheltueli transportare (II3) * 8 %	8,00 %	1 194,24
		Total Total+Cheltu	100,00 +	18 167,50
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	2 634,29
		Total Total+Cheltu	100,00 +	20 801,79
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	1 248,11
		Total Total+Benefi	100,00 +	22 049,90
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	4 409,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		26 459,88

Intocmit

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Costrucția birourilor de servicii la arhiva raională

Edineț Anexa nr.3

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 26 459,88 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,3400	29,92	10,17
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,7400	29,92	52,06
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	49,4700	29,92	1 480,16
		Total manopera				1 542,39

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3870	124,00	47,98
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4800	3,50	1,68
3.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,7680	55,00	42,24
4.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0200	24,30	0,49
5.	252121110000	Teava din polietilena sau polipropilena PR-R/AL PN20 d=25,0 mm	m	57,6800	38,20	2 203,38
6.	2521216000	Teava din polietilena sau polipropilena PR-R/AL PN20 d=20,0 mm	m	4,1200	32,60	134,31
7.	2521306716873	Folie plast. G = 0,4 mm ntr	kg	3,5940	38,00	136,57
8.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	10,0000	2,50	25,00
9.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,6000	25,00	15,00
10.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	3,50	0,70
11.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,7440	25,25	18,79
12.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2,4800	36,00	89,28
13.	282211525000	Стальные радиаторы "MASTAS" Тип22 600/500 (H/L	buc	2,0000	880,91	1 761,82
14.	2822115752	Стальные радиаторы "MASTAS" Тип22 800/500 (H/L	buc	1,0000	991,87	991,87
15.	2822115800	Стальные радиаторы "MASTAS" тип22 1600/300 (H/L	buc	1,0000	1 714,60	1 714,60
16.	282211596300	Стальные радиаторы "MASTAS" Тип22 700/500 (H/L	buc	2,0000	1 261,20	2 522,40
17.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	10,0000	0,60	6,00
18.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	10,0000	0,60	6,00
19.	28744205100	Кран для слива 1/2 x 3/4	buc	2,0000	120,00	240,00
20.	2875110102	Тройник Ф25 x20x25 ппр	buc	10,0000	39,35	393,50
21.	2875204000	(Крепления труб (на две трубы)	buc	10,0000	45,00	450,00
22.	287527411602	Колено Ф25 ппр	buc	2,0000	33,65	67,30
23.	287527412102	Муфта Ф25/Ф20 ппр	buc	2,0000	28,00	56,00
24.	28752741702	Тройник Ф32x25x32 ппр	buc	2,0000	11,03	22,06
25.	2875274700	Кран шаровый муфтовый dy20	buc	2,0000	33,80	67,60

26.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	21,0000	0,60	12,60
27.	2875277102	Переход с метал, резьбой Ф25 х3/4"	buc	2,0000	51,42	102,84
28.	2875278000	Штуцер U2, черный, диаметром 3/4" ...1"	buc	2,0000	53,11	106,22
29.	28752805100	Термоголовка R470	buc	5,0000	233,68	1 168,40
30.	28755110001	Переход с метал, резьбой Ф20х1/2"	buc	2,0000	20,00	40,00
31.	29131380000	Кран Маевского	buc	6,0000	31,62	189,72
32.	2913154585200	Клапан запорный угловой Ф15	buc	7,0000	193,00	1 351,00
33.	291315960001	Клапан угловой с термостатической опцией Ф15	buc	5,0000	185,00	925,00
34.	3220137315778	Decapant	kg	0,1280	28,00	3,58
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,2500	2,68	14,07
Total materiale de construcții						14 928,00

Utilaje de constructii:

1.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1800	25,00	4,50
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,4280	25,00	10,70
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	2,4000	25,00	60,00
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,3000	25,00	57,50
Total utilaje de construcții						132,70

Прямые затраты	Lei	16 603,09
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	370,17
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	16 973,26
Cheltueli transportare (ПЗ) * 8 %	8,00 %	1 194,24
Total Total+Cheltu	100,00 +	18 167,50
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	2 634,29
Total Total+Cheltu	100,00 +	20 801,79
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	1 248,11
Total Total+Benefi	100,00 +	22 049,90
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	4 409,98

Total deviz:

26 459,88

Intocmit

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construcția birourilor de servicii la arhiva raională Edineț Investitor Consiliul raional Edinet
Edineț

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. 1.1. Incalzire.				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "MASTAS" Тип22 600/500 (H/L)	buc			905,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	29,92	14,96
	282211525000	Стальные радиаторы "MASTAS" Тип22 600/500 (H/L	buc	1,0000	880,91	880,91
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	124,00	0,37
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	55,00	0,33
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	36,00	1,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "MASTAS" Тип22 700/500 (H/L)	buc			1 285,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	29,92	14,96
	282211596300	Стальные радиаторы "MASTAS" Тип22 700/500 (H/L	buc	1,0000	1 261,20	1 261,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	124,00	0,37
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	55,00	0,33
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	36,00	1,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы "MASTAS" Тип22 800/500 (H/L)	buc			1 016,13
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	29,92	14,96
	2822115752	Стальные радиаторы "MASTAS" Тип22 800/500 (H/L	buc	1,0000	991,87	991,87
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	124,00	0,37
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	55,00	0,33
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	36,00	1,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
4	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm Стальные радиаторы "MASTAS" тип22 1600/300 (H/L)	buc			1 752,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	29,92	23,94
	2822115800	Стальные радиаторы "MASTAS" тип22 1600/300 (H/L	buc	1,0000	1 714,60	1 714,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	124,00	0,62
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	55,00	0,55
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	36,00	1,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый муфтовый dy20)	buc			41,91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	29,92	4,49
	2875274700	Кран шаровый муфтовый dy20	buc	1,0000	33,80	33,80

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	124,00	1,86
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	55,00	1,76
6	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2"...1" (Клапан угловой с термостатической опцией Ф15)	buc			196,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	29,92	7,48
	291315960001	Клапан угловой с термостатической опцией Ф15	buc	1,0000	185,00	185,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0160	124,00	1,98
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0300	55,00	1,65
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Термоголовка R470)	buc			241,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	29,92	4,49
	28752805100	Термоголовка R470	buc	1,0000	233,68	233,68
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	124,00	1,86
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	55,00	1,76
8	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2"...1" (Клапан запорный угловой Ф15)	buc			204,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	29,92	7,48
	2913154585200	Клапан запорный угловой Ф15	buc	1,0000	193,00	193,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0160	124,00	1,98
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0300	55,00	1,65
9	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник Ф25 x20x25 ппр)	buc			48,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	29,92	7,78
	2875110102	Тройник Ф25 x20x25 ппр	buc	1,0000	39,35	39,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	3,50	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	28,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	25,00	0,65
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Колено Ф25 ппр)	buc			39,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	29,92	5,38
	287527411602	Колено Ф25 ппр	buc	1,0000	33,65	33,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,50	0,07
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	28,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
11	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Муфта Ф25/Ф20 ппр)	buc			34,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	29,92	5,38
	287527412102	Муфта Ф25/Ф20 ппр	buc	1,0000	28,00	28,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,50	0,07
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	28,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Кран Маевского)	buc			37,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	29,92	2,99
	29131380000	Кран Маевского	buc	1,0000	31,62	31,62
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	25,00	2,50
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран для слива 1/2 x 3/4)	buc			128,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	29,92	4,49
	28744205100	Кран для слива 1/2 x 3/4	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	124,00	1,86
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	55,00	1,76
14	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitiguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena	buc			28,43

1	2	3	4	5	6	7
		armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Переход с метал, резьбой Ф20x1/2")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	29,92	8,08
	28755110001	Переход с метал, резьбой Ф20x1/2"	buc	1,0000	20,00	20,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,50	0,35
15	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Переход с метал, резьбой Ф25 x3/4")	buc			57,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	29,92	5,38
	2875277102	Переход с метал, резьбой Ф25 x3/4"	buc	1,0000	51,42	51,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,50	0,07
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	28,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
16	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" Штуцер U2, черный, диаметром 3/4" ...1")	buc			64,02
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	29,92	5,99
	2875278000	Штуцер U2, черный, диаметром 3/4" ...1"	buc	1,0000	53,11	53,11
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	24,30	0,24
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	124,00	2,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	55,00	2,20
17	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) (Тройник Ф32x25x32 ппр)	buc			21,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	29,92	8,97
	28752741702	Тройник Ф32x25x32 ппр	buc	1,0000	11,03	11,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	3,50	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	28,00	0,23
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	25,00	0,75
18	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PR-R/AL PN20	m			44,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	29,92	10,47
	2521216000	Teava din polietilena sau polipropilena PR-R/AL PN20 d=20,0 mm	m	1,0300	32,60	33,58
19	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			51,31
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	29,92	11,97
	252121110000	Teava din polietilena sau polipropilena PR-R/AL PN20 d=25,0 mm	m	1,0300	38,20	39,35
20	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления труб (на две трубы)	buc			58,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	29,92	5,98
	2875204000	(Крепления труб (на две трубы)	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	36,00	1,80
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,50	2,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,60	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
21	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			44,61

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte=1,0500				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	29,92	5,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,68	7,04
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	36,00	30,24
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
22	IzI05D1	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu folie din PVC plastifiata de 0,4 mm grosime, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm neetansata	m2			34,57
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2900	29,92	8,68
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1240	25,25	3,13
	2521306716873	Folie plast. G = 0,4 mm ntr	kg	0,5990	38,00	22,76
23	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	29,92	2,69
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	25,00	1,00
24	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			2,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	29,92	2,39

APROBAT:

Intocmit

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Costrucția birourilor de
servicii la arhiva raională
Edineț Anexa nr.4**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 15 769,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructii.				
		1.1. 1.1. Pavaj				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,0800	717,50	57,40
2	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimeale, executat cu asternere manuala (Слой основания из заполнителя в оптимальной смеси, укладка выполняется вручную)	m3	1,0000	359,81	359,81
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	19,0000	180,25	3 424,83
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство	m2	11,0000	248,32	2 731,52

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементнопесчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)				
		Total 1.1. Pavaj Inclusiv salariu				6 573,56 570,83
		1.2. 1.2. Pireu				
5	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкий грунт)	m3	2,2000	19,01	41,83
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,4000	381,95	534,73
7	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,8000	2 058,66	1 646,93
		Total 1.2. Pireu Inclusiv salariu				2 223,49 182,30
		1.3. 1.3. Spatii verzi				
8	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime (Равномерная укладка растительного слоя почвы на горизонтальный участок или с	m2	80,0000	3,89	311,17

1	2	3	4	5	6	7
		уклоном 20% с сохранением структуры слоев, слой толщиной 15 см)				
9	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (Посадки роз и колючих кустарников без кома земли)	buc	6,0000	127,61	765,65
		Total 1.3. Spatii verzi Inclusiv salariu				1 076,82 403,97
		Total 1. Lucrari de constructii. Inclusiv salariu				9 873,87 1 157,10

		Прямые затраты	Lei	9 873,87
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	277,70
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	10 151,57
		Cheltueli transportare (ПЗ) * 8 %	8,00 %	675,61
		Total Total+Cheltu	100,00 +	10 827,18
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	1 569,94
		Total Total+Cheltu	100,00 +	12 397,12
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	743,83
		Total Total+Benefi	100,00 +	13 140,95
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	2 628,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		15 769,14

Intocmit

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Costrucția birourilor de servicii la arhiva raională

Edineț Anexa nr.4

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 15 769,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,0800	29,92	92,15
2.	7129020012800	Pavator	h-om	15,3864	29,92	460,36
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	13,4000	29,92	400,93
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4360	25,35	137,81
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5200	25,35	13,18
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,0776	25,35	52,67
		Total manopera				1 157,10

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,7200	9,50	6,84
2.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	6,2400	105,00	655,20
3.	1212121212121	Apa	m3	0,0500	0,50	0,03
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,6100	250,00	402,50
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0550	220,00	12,10
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,9427	220,00	207,39
7.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0600	135,00	8,10
8.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0600	45,00	2,70
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	17,6000	2,50	44,00
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	173,0300	2,50	432,57
11.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	230,00	231,84
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	11,1650	150,00	1 674,75
13.	2663102100000	Beton	m3	0,8242	1 800,00	1 483,56
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,9120	1 800,00	1 641,60
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	19,0950	85,00	1 623,07
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,2200	85,00	18,70
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	0,50	0,01
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1378	0,50	0,07
19.	4100126202818	Apa	m3	0,1400	0,50	0,07
		Total materiale de construcții				8 445,10

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,5880	65,00	38,22
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2940	200,00	58,80

3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2000	250,00	50,00
4.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	250,00	58,00
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1640	350,00	57,40
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,3200	25,00	8,00
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		Total utilaje de constructii				271,67

Прямые затраты	Lei	9 873,87
Asigurari sociale si medicale (PI3) * 24 %	24,00 %	277,70
Total PI3+Asigur	100,00 +	10 151,57
Cheltueli transportare (PI3) * 8 %	8,00 %	675,61
Total Total+Cheltu	100,00 +	10 827,18
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	1 569,94
Total Total+Cheltu	100,00 +	12 397,12
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	743,83
Total Total+Benefi	100,00 +	13 140,95
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	2 628,19

Total deviz:

15 769,14

Intocmit

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construcția birourilor de servicii la arhiva raională Edineț Investitor Consiliul raional Edineț

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructii.				
		1.1. 1.1. Pavaj				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			717,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,50
2	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimeale, executat cu asternere manuala (Слой основания из заполнителя в оптимальной смеси, укладка выполняется вручную)	m3			359,81
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8300	29,92	24,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7300	25,35	43,86
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	230,00	231,84
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	0,50	0,03
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	250,00	58,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			180,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	25,35	3,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	29,92	5,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементнопесчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			248,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	29,92	30,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	25,35	0,80
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	220,00	18,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	85,00	1,70
		1.2. 1.2. Pireu				

1	2	3	4	5	6	7
5	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкий грунт)	m3			19,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	25,35	19,01
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			381,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	25,35	25,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,50	0,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
7	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 058,66
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	29,92	115,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	25,35	16,47
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 800,00	1 854,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,50	0,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		1.3. 1.3. Spatii verzi				
8	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime (Равномерная укладка растительного слоя почвы на горизонтальный участок или с уклоном 20% с сохранением структуры слоев, слой толщиной 15 см)	m2			3,89
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	29,92	3,89
9	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (Посадки роз и колючих кустарников без кома земли)	buc			127,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	25,35	0,51
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	29,92	14,96
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	1,0400	105,00	109,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,50	0,00
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	9,50	1,14
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	135,00	1,35
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	45,00	0,45

APROBAT:

Intocmit

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.